
BOE núm. 124 Jueves 25 mayo 2006 5295

V.    Anuncios

A.    SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA
 28.388/06. Resolución del Órgano de Contrata-

ción del Arsenal Militar de Ferrol por la que se 
anuncia la Subasta Pública para obras de Repa-
ración de Tejados y otras en la Escuela de Espe-
cialidades «Antonio de Escaño», en Ferrol.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: CM-5332-P/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Reparación de tejados y 
varias obras reseñadas en el Proyecto.

b) División por lotes y número: Uno (1).
c) Lugar de ejecución: Escuela de Especialidades 

«Antonio de Escaño», en Ferrol.
d) Plazo de ejecución (meses): Noventa (90) días, 

teniendo como fecha límite el 30 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 70.858,38 euros.

5. Garantía provisional. 1.417,17 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad y código postal: Ferrol Naval 15490.
d) Teléfono: 981 336207.
e) Telefax: 981 336135.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 22 de junio de 2006 a 13:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La reflejada en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de junio de 2006.
b) Documentación a presentar: La exigida en la 

cláusula 13) de los Pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación.
2. Domicilio: Arsenal Militar.
3. Localidad y código postal: Ferrol Naval 15490.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad: Ferrol.
d) Fecha: 3 de julio de 2006.
e) Hora: 13:00 horas.

10. Otras informaciones. Los licitadores gestionarán 
por su cuenta y a su cargo la recogida de la documenta-
ción.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.administración.es ó www.armada.mde.es.

Ferrol, 15 de mayo de 2006.–El Coronel de Intenden-
cia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal Militar 
de Ferrol, Diego López Díaz. 

 28.425/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Hospital General Básico de la Defensa 
en Valencia por la que se anuncia Concurso 
Abierto para el suministro de productos alimenti-
cios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital General Básico de la Defen-
sa en Valencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación del Hospital General Básico de la Defensa 
en Valencia.

c) Número de expediente: 06012VP196.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de productos 
alimenticios para el segundo semestre de 2006.

c) División por lotes y número:

Lote 1.–Pan. 5.600,00 €.
Lote  2.–Aceite, bollería, coloniales, conservas. 19.320,00 €.
Lote 3.–Congelados, pescados, precocinados. 16.380,00 €.
Lote  4.–Carne ovino, bovino, porcino, embutidos. 18.400,00 €.
Lote 5.–Aves, caza y derivados. 5.460,00 €.
Lote 6.–Frutas y verduras frescas. 13.440,00 €.
Lote 7.–Leche y derivados. 8.400,00 €.
Lote 8.–Aguas, zumos, refrescos. 13.000,00 €.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 100.000,00 euros.

5. Garantía provisional. Exento.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Negociado de Contratación del Hospital 
General Básico de la Defensa en Valencia.

b) Domicilio: Calle de L’Alitrá, 1.
c) Localidad y código postal: Quart de Poblet (Va-

lencia) D.P. 46930.
d) Teléfono: 963 99 35 00 ext. 3421.
e) Telefax: 963 13 45 48.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de junio de 2006, 
a las 13 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los Pliegos de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: El indicado en el punto 6a.
2. Domicilio: El indicado en el punto 6b.
3. Localidad y código postal: El indicado en el pun-

to 6c.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la 
apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: El indicado en el punto 6a.
b) Domicilio: El indicado en el punto 6b.
c) Localidad: El indicado en el punto 6c.
d) Fecha: 20 de junio de 2006.
e) Hora: 10,30 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo de los adjudicata-
rios.

Quart de Poblet (Valencia), 10 de mayo de 2006.–La 
Secretaria de la Mesa de Contratación, Ana M.ª Santiago 
Casanova. 

 28.642/06. Resolución de la Jefatura de Intenden-
cia de Asuntos Económicos (JIAE) de la Tercera 
Subinspección General del Ejército (SUIGE-3) 
por la que se anuncia concurso para la contrata-
ción de la prestación del servicio de limpieza del 
Acuartelamiento «Capitanía General de Barcelo-
na» Expediente 2032760129.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: JIAE de la SUIGE-3.
b) Dependencia que tramita el expediente: Órgano 

de Contratación.
c) Número de expediente: 2032760129.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestación del servicio de 
limpieza en el Acuartelamiento «Capitanía General de 
Barcelona», expediente 2032760129.

b) División por lotes y número: Según Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Del 1 de julio al 31 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 108.882,67 Euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
base de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: JIAE de la SUIGE-3.
b) Domicilio: Plaza Portal de la Pau, 5, 3.º.



5296 Jueves 25 mayo 2006 BOE núm. 124

c) Localidad y código postal: Barcelona, 08002.
d) Teléfono: 933173132 Extensión 4328.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Según Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 8 de junio de 2006, 
a las 13 horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: JIAE de la SUIGE-3.
2. Domicilio: Plaza Portal de la Pau, 5, 3.º (Contra-

tación).
3. Localidad y código postal: Barcelona, 08002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: JIAE de la SUIGE-3.
b) Domicilio: Plaza Portal de la Pau, 5, 3.ª planta.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 19 de junio de 2006.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 11 de mayo 
de 2006.

Barcelona, 12 de mayo de 2006.–El Secretario de la 
Mesa. 

 28.644/06. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se anuncia concurso 
para la contratación de reparación de cubiertas 
(número 002/2006).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 002/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Reparación de cubiertas.
c) Lugar de ejecución: Viviendas del Paseo de los 

Melancólicos número 67, Madrid.
d) Plazo de ejecución (meses): Tres.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 91.000,00.

5. Garantía provisional. 1.820,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones 
(Planta baja de 9 a 13 Horas).

b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad y código postal: 28005-Madrid.
d) Teléfono: 91.366.44.00 (Extensiones 250 y 251).
e) Telefax: 91.366.43.16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las especificadas en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días na-
turales contados desde el día siguiente a la publicación 
,hasta las 13,00 horas (En el Registro Oficial del Orga-
nismo, horas de registro de 8 a 13,00 horas, 2.ª planta).

b) Documentación a presentar: Las especificadas en 
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
2. Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
3. Localidad y código postal: 28005-Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la Adjudicación del 
Expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad: 28005-Madrid.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de la Firma Co-
mercial Adjudicataria.

Madrid, 10 de mayo de 2006.–El Director Gerente. 

 32.584/06. Resolución del Órgano de Contratación 
de la Agrupación ACAR Tablada del Ejército del 
Aire por la que se anuncia licitación para los con-
cursos de servicios números 20060120 para lim-
pieza y conservación de diversos edificios y depen-
dencias de la Agrupación del ACAR Tablada y 
20060125 para cursos de perfeccionamiento del 
idioma ingles en el reino unido para alumnos de 
academias general y básica del ejército del aire.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Agrupa-
ción ACAR Tablada. Sección Económico Administrati-
va 012.

c) Número de expediente: 20060120 y 20060125.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto:

20060120: Limpieza y conservación de diversos 
edificios y dependencias de la Agrupación del ACAR 
Tablada. 

20060125: Cursos de perfeccionamiento del idioma 
ingles en el Reino Unido para alumnos de academias 
general y básica del ejército del aire.

c) Lugar de ejecución: Especificado en los pliegos 
de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas 
y anexos.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Especificado en los pliegos de prescripciones Téc-
nicas y anexos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros).

20060120: 218.000,00 euros.
20060125: 52.000,00 euros.

5. Garantía provisional. Dos por ciento del presu-
puesto base de licitación del expediente al que se licite.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agrupación ACAR Tablada. Sección 
Económico Administrativa 012. Negociado de Contrata-
ción.

b) Domicilio: Avenida Garcia Morato, s/n.

c) Localidad y código postal: 41071 Sevilla.
d) Teléfono: 95 428 85 86.
e) Telefax: 95 445 37 96.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 8 de junio de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Especificado en pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Especificado en pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de junio de 2006 
a las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: Especificado en 
pliego de cláusulas administrativas particulares y pliego 
de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Agrupación ACAR Tablada. Sección 
Económico Administrativa 012. Negociado de Contrata-
ción.

2. Domicilio: Avenida García Morato, s/n.
3. Localidad y código postal: 41071 Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agrupación ACAR Tablada. Salón de 
actos del Sector Aéreo.

b) Domicilio: Avenida García Morato, s/n.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 19 de junio de 2006.
e) Hora: 10:00.

11. Gastos de anuncios. Serán abonados por el adju-
dicatario.

Sevilla, 23 de mayo de 2006.–La Capitán Jefe Acctal. 
del Negociado de Contratación, M.ª José Cordón Regidor. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 30.907/06. Resolución de la Agencia Estatal de la 
Administración Tributaria por la que se anuncia 
concurso por procedimiento abierto para la con-
tratación del suministro de repuestos para los hi-
drojets, de los patrulleros tipo HJ y Alca del De-
partamento de Aduanas e Impuestos Especiales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 06710167800 O ,Concur-
so 57/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Repuestos para los hidro-
jets Riva Calzoni, modelo IRC 41 DL de los patrulleros 
HJ y Alca del Departamento de Aduanas e Impuestos 
Especiales.

d) Lugar de entrega: en el almacén de Aduanas de la 
Zona Franca de Cádiz.

e) Plazo de entrega: tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


